[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	29.11.2017 г.

	№ 96

	Об утверждении перечня муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Дальнереченского городского округа
в федеральную собственность

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов  Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3.1 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 г. № 374 "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации", Уставом Дальнереченского городского округа,  решением Думы Дальнереченского городского округа от 08.11.2013 г. № 79 «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Дальнереченского городского округа», рассмотрев обращение Федерального казенного учреждения «Межрегиональная дирекция по дорожному строительству в Дальневосточном регионе России Федерального дорожного агентства» (ФКУ ДСД «Дальний Восток»), которому предоставлен в постоянное (бессрочное) пользование земельный участок с кадастровым номером 25:02:010705:35 для реконструкции автомобильной дороги А-370 «Уссури» Хабаровск – Владивосток на участке км 355 – км 366, Приморский край, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Дальнереченского городского округа в федеральную собственность (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Дальнереченского

городского округа
                                                                                    А.А. Павлов
Приложение

к решению Думы
Дальнереченского городского
округа
от 29.11.2017 г. № 96
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, предлагаемого к передаче
из муниципальной  собственности Дальнереченского городского округа
в федеральную собственность

	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Земельный участок
	Приморский край, г.Дальнереченск, пос. Кольцевое, дом офицерского состава, дом 314
	Кадастровый номер 25:02:010705:35
Площадь 1805 кв.м.
Категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
Разрешенное использование: автомобильный транспорт.

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом офицерского состава. Участок находится примерно в 2,1 км. от ориентира по направлению на юг. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, г.Дальнереченск, пос. Кольцевое, дом офицерского состава, дом 314.